
Minnesord över Anders Persson 

Förste vice Rikskårchef i Frivilliga Automobilkårernas Riksförbund och nyss 
avgångne Kårchefen i FAK Skåne, Anders Persson, insomnade stilla den 25 
mars efter en tids sjukdom. Den första anteckningen som finns i FAK:s 
medlemsregister är från 1 januari 1989 men troligen har Anders varit 
medlem i FAK ännu längre eftersom datoriseringen var i princip obefintlig 
när han startade sin mycket långa bana i organisationen. Han efterträdde 
den legendariske Gösta Twede som kårchef i FAK Malmö 2002. Gösta, som 
återinträtt i kåren som ordförande under ett par år utsåg snabbt sin vice 
kårchef, Anders till sin efterträdare. ”Det var liksom inget snack” – Anders 
var som klippt och skuren för uppgiften och blev med tiden lika legendarisk 
som sin företrädare och utsågs likt honom till Hedersmedlem i kåren. 
Redan året efter, 2003, kom Anders in i Rikskårstyrelsen som suppleant för 
att vid efterföljande Riksstämma 2005 gå in som ordinarie riksstyrelse-
ledamot. Där verkade han som engagerad och stabil ledamot fram till 2015, 
då han enhälligt valdes till andre vice Rikskårchef. Det var samtidigt som jag 
själv började som rikskårchef och jag insåg snabbt vilken klippa Anders var 
med sin djupa kunskap om organisationen. I alla sammanhang var han 
strukturerad och påhittig om vilka möjligheter man kunde utveckla inom 
FAK. När Försvarsmakten krävde att överlåtelse av deras materiel enbart 
kunde ske till riksorganisationen var Anders självklar som ansvarig materiel- 
och utvecklingschef. Han genomförde sitt uppdrag med fast hand och vek 
inte ner sig när somliga försökte påverka vilka fordon som skulle tilldelas till 
vem. Allt skedde enligt givna och överenskomna ingångsvärden.  

Jag hade ständig kontakt med Anders och kände ett stort stöd när vi började 
bygga upp depåer på olika ställen i landet. Med sitt stora nätverk i hela 
landet men framförallt i Skåne letade han snabbt upp ett perfekt förråd som 
kunde hyras där även Länsstyrelsen, på hans initiativ, var beredda att 
stödja. Lokalerna fylldes snabbt med kvalificerad materiell som var avsedd 
att stödja det civila försvaret i Skåne under Anders ledning.  

Med på FAK-resan var hela tiden familjen. Hustru Susanne och döttrarna 
Camilla och Jenny blev på olika sätt engagerade. Hustru Susanne blev 
omsider ordförande för Damsektionen och Camilla blev ansvarig för 
hemsida och sociala medier.  

Alla som träffat Anders upplevde en otroligt vänlig människa med stort 
hjärta och omtanke om alla i hans närhet. Han kunde också vara bestämd 



och på gränsen till svårövertygad men detta kan också hänföras till hans 
stora mått av integritet och konsekventa agerande.  

Vi beklagar djupt hans alltför tidiga bortgång och känner med familjen den 
otröstliga saknaden av en familjefader som alltid fanns på plats när han 
behövdes. Familjen och vi andra som kände Anders väl får nu trösta oss 
med de många fina minnen vi har av honom.  

Vila i frid – ditt minne är ljust bevarat.  

För Frivilliga Automobilkåren 

Curt-Ove Jakobsson 

Rikskårchef  


